UBND TỈNH HOÀ BÌNH

SỞ TÀI CHÍNH

Số:                /QĐ-STC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hoà Bình, ngày           tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện gói thầu kiểm định

chất lượng công trình và tư vấn xác định giá trị còn lại của tài sản gắn liền với đất

của Công ty Cổ phần sản xuất vật liệu xây dựng Hòa Bình tại Khu 1, thị trấn

Chi Nê, huyện Lạc Thủy

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH TỈNH HÒA BÌNH

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013 của Quốc hội;

Căn cứ Nghị định 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 80/2017/TT-BTC ngày 02/08/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính hướng dẫn xác định giá trị quyền sử dụng đất, tiền thuê đất, tài sản gắn liền

với đất được hoàn trả khi nhà nước thu hồi và việc quản lý, sử dụng số tiền bồi

thường tài sản do nhà nước quản lý sử dụng, số tiền hỗ trợ khi nhà nước thu hồi đất

nhưng không được bồi thường về đất;

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Hòa Bình: Nghị Quyết

số 97/2018/NQ-HĐND ngày 04/7/2018 ban hành quy định về phân cấp thẩm

quyền quyết định trong việc quản lý, sử dụng, xử lý tài sản công tại cơ quan, tổ

chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý tỉnh Hòa Bình; Nghị quyết số 64/2021/NQ-

HĐND ngày 09/12/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định phân cấp thẩm

quyền quyết định trong việc quản lý, sử dụng, xử lý tài sản công tại cơ quan, tổ

chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý tỉnh Hòa Bình ban hành kèm theo Nghị quyết

số 97/2018/NQ-HĐND ngày 04/7/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hòa Bình;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh Hòa Bình tại Công văn số 538/UBND-

KTTH ngày 19/4/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thuê kiểm định chất lượng

công trình và đơn vị tư vấn xác định giá trị còn lại của tài sản gắn liền với đất.

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Giá và Công sản tại Tờ trình số 15/TTr-

QLG&CS ngày 31/7/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện gói thầu kiểm định

chất lượng công trình và tư vấn xác định giá trị còn lại của tài sản gắn liền với đất của

Công ty Cổ phần sản xuất vật liệu xây dựng Hòa Bình tại Khu 1, thị trấn Chi Nê,

huyện Lạc Thủy, như sau:

1. Dự toán

2

- Tổng dự toán: 145.858.000 đồng (Một trăm bốn mươi lăm triệu, tám trăm

năm mươi tám nghìn đồng)

Trong đó:

STT Nội dung Dự toán Ghi chú

1 Chi phí đăng tải kế hoạch lựa chọn nhà thầu 350.000

2 Kiểm định chất lượng công trình xây dựng là

tài sản gắn liền với đất

124.908.000 Phụ lục 01

3 Thẩm định giá xác định giá trị còn lại của tài

sản gắn liền với đất

20.600.000 Phụ lục 02

 Tổng dự toán (1+2+3) 145.858.000

- Nguồn vốn: từ nguồn bán đấu giá tài sản trên đất của Công ty Cổ phần sản

xuất vật liệu xây dựng Hòa Bình tại Khu 1, thị trấn Chi Nê, huyện Lạc Thủy

- Chủ đầu tư: Sở Tài chính tỉnh Hoà Bình

- Thời gian thực hiện gói thầu: Quý III năm 2023

2. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu kiểm định chất lượng công trình và

tư vấn xác định giá trị còn lại của tài sản gắn liền với đất của Công ty Cổ phần

sản xuất vật liệu xây dựng Hòa Bình tại Khu 1, thị trấn Chi Nê, huyện Lạc Thủy

(Chi tiết theo Phụ lục 03 đính kèm)

Điều 2. Giao Phòng Quản lý Giá và Công sản tổ chức thực hiện dự toán và kế

hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện gói thầu kiểm định chất lượng công trình và tư vấn

xác định giá trị còn lại của tài sản gắn liền với đất của Công ty Cổ phần sản xuất vật

liệu xây dựng Hòa Bình tại Khu 1, thị trấn Chi Nê, huyện Lạc Thủy

Điều 3. Trưởng phòng Quản lý Giá và Công sản, Chánh Văn phòng Sở và các

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Giám đốc, PGĐ Sở;

- Phòng QLG &CS;

- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Thắng

3

PHỤ LỤC 01: BẢNG TỔNG HỢP DỰ TOÁN

Kiểm định chất lượng công trình xây dựng là tài sản gắn liền với đất

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày        tháng 7 năm 2023 của Giám đốc Sở

Tài chính tỉnh Hòa Bình)

STT

Khoản mục chi phí Diễn giải
Giá trị

(đồng)
Ký hiệu

-

Chi phí chuyên gia

64.550.000
Ccg

+
 Chi phí chuyên gia chủ

trì, kiểm tra và đánh giá

Có biểu chi tiết đính

kèm
64.550.000

-

Chi phí quản lý 55%*Ccg

35.502.500
Cql

-

Chi phí khác  Ck

7.073.000
Ck

+

 Chí phí chi phí thuê xe,

văn phòng phẩm, thông

tin liên lạc

Có biểu chi tiết đính

kèm

7.073.000
Ck1

-
 Thu nhập chịu thuế tính

trước
6%*(Ccg+Cql)

6.427.530
TL

-

Thuế giá trị gia tăng
10%*(Ccg+Cql+Ck+

TL)

11.355.303
VAT

Tổng dự toán  124.908.333

Làm tròn  124.908.000

PHỤ LỤC 02: TỔNG HỢP DỰ TOÁN CHI PHÍ TƯ VẤN

Thẩm định giá xác định giá trị còn lại của tài sản gắn liền với đất

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày        tháng 7 năm 2023 của Giám đốc Sở

Tài chính tỉnh Hòa Bình)

TT Khoản mục chi phí Diễn giải
Giá trị

(Đồng)

Ghi

chú

- Chi phí nhân công        10.918.000  Ccg

- Chi phí quản lý (25%) x Ccg         2.729.500  Cql

- Chi phí khác          3.340.000  Ck

- Chi phí dự phòng 5% x (Ccg+Cql+Ck)            849.375  Cdp

- Tổng cộng chi phí         17.836.875  Tc

- Lợi nhuận định mức 5%*Tc            891.844  LN

- Tổng thu trước VAT Tc+LN       18.728.719  Td

- Thuế GTGT 10%Td         1.872.872

  Tổng dự toán       20.601.591

 Làm tròn       20.600.000

PHỤ LỤC 03: KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

4

Gói thầu kiểm định chất lượng công trình và tư vấn xác định giá trị còn lại của tài sản

gắn liền với đất của Công ty Cổ phần sản xuất vật liệu xây dựng Hòa Bình tại Khu 1,

thị trấn Chi Nê, huyện Lạc Thủy
(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày        tháng 7 năm 2023 của Giám đốc Sở Tài

chính tỉnh Hòa Bình)

TT
Tên gói

thầu

Giá gói

thầu

(đồng)

Nguồn vốn

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian

lựa

chọn

nhà

thầu

Hình

thức

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

hợp

đồng

1

Tư vấn

kiểm định

chất lượng

công trình

124.908.000

Từ nguồn

bán đấu giá

tài sản trên

đất của

Công ty Cổ

phần sản

xuất vật

liệu xây

dựng Hòa

Bình tại

Khu 1, thị

trấn Chi Nê,

huyện Lạc

Thủy

Chỉ

định

thầu

Thương

thảo, ký

kết hợp

đồng

Quý

III

năm

2023

Trọn

gói

 25

ngày

2

Tư vấn xác

định giá trị

còn lại của

tài sản gắn

liền với đất

20.600.000

Chỉ

định

thầu

Thương

thảo, ký

kết hợp

đồng

Quý

III

năm

2023

Trọn

gói

 25

ngày

 Tổng giá trị thực hiện: 145.508.000 (bao gồm VAT 10%)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-01T11:12:31+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Bùi Văn Thắng<thangbv.hlas@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-01T17:07:53+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Sở Tài chính<sotaichinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-01T17:07:54+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Sở Tài chính<sotaichinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-01T17:07:54+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Sở Tài chính<sotaichinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-01T17:08:26+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Sở Tài chính<sotaichinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!